(916) «*Quid namque sunt flores, nisi animæ bonum jam opus inchoantes, et desiderium cælestis redolentes? Quid mala de floribus, nisi perfectæ jam bonorum mentes, quæ ad fructum perveniunt boni operis, de initio sanctæ propositionis?* » S. GREG.

(917) «*In læva reputat anima sancta recordationem illius charitatis, quia nulla major est, quod animam suam posuit pro amicis suis: in dextera vero beatam visionem, quam promisit amicis suis, et gaudium de præstantia majestatis.* » S. Bernardus in lib. *De diligendo Deo.*

(918) «*Sinistram Dei, prosperitatem videlicet vitæ præsentis, quasi sub capite posuit, quam intentione summi amoris premit. Dextera vero Dei eam amplectitur, quia sub æterna ejus beatitudine tota devotione continetur.* » S. GREGORIUS.

(919) Cantachuzenus intelligit his verbis significari oracula prophetarum, divinam M. V. maternitatem predicentia, quæ aperienda non erant, donec ipsa voluerit; venisset scilicet, et Jesum genuisset Salvatorem.

mum saltum in uterum Virginis dedit (920). Hic est ille lapis, qui abscissus dicitur de monte sine manibus. Sine viri namque complexibus de Virgine Christus processit. Vides igitur quod mons Maria vocetur. Dedit igitur saltum in montem, siquidem in Mariam. Dedit et alium saltum, in crucem videlicet. Cum enim in caelos ascendit, alti-simos in montes saltum fecit. Montes praeterea dicuntur apostoli, quos Christus saliens habitavit. Sed si tu, o homo, mons fieri cupis, erige mentem, ut a terrenis cupiditatibus spes, et cor tuum exaltetur. Mox enim in te saliet, qui in montibus salire dicitur. « Transiliens colles. » Vere utique colles transiliens, quoniam et sanctos sanctitate, et potentes omnes potentia transcendit: « Quis enim in nubibus aequabitur Domino? » (Psal. LXXXVIII.) — « Similis est dilectus capreae, hinnuloque cervorum. » Ac si dicat: Ergo quia in montibus saliens, et colles transiliens est, capreae hinnuloque cervorum similis est. Hi enim et montes currunt, et colles transiliunt.

« En ipse stat post parietem nostrum respiciens » per fenestras, prospiciens per cancellos. » Quid vero per parietem, nisi peccatum? Hoc enim interposito, Deo conjungi non possumus. Noster autem dicitur paries, quoniam nos ipsi eum fabricavimus. De hoc autem, et per Psalmistam dicitur: « Et in Domino meo transgrediar murum (Psal. XVII, 30). » Possumus autem per parietem et humanitatem intelligere. Per hunc namque parietem, id est in humanitate clausus a paucis cognosci potuit (921). Stetit igitur post parietem nostrum, qua humana carne tectus cum hominibus conversatus est. Per fenestras respexit, quoniam quid nostri oculi videre, quid aures audire, quid os loqui desiderat, quid corda cogitent, penitus ipse cognovit. Prospicit autem et per cancellos, quoniam nullus in choro cantat, cujus non videat voluntatem. Videt monachum, videt episcopum, videt qui ore, qui corde psallat. Cognoscit enim qui pro amore, vel qui pro favore cantat. « Columba mea, formosa mea, veni. Ecce dilectus meus loquitur mihi, dicens: Surge propera, amica mea (922). » Unde Isaias: « Manda, remanda (Isa. XXVIII, 10), » inquit. Surgite apostoli, praedicate doctores, nuntiate Evangelium. Columba mea sine felle, absque amaritudine, innocens et simplex. Unde ipse ait: « Estote ergo prudentes sicut serpentes, et simplices sicut columbae (Matth. X, 16). » Formosa mea super